ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1700/TB-GDĐT-TLTN
	Củ Chi, ngày 28  tháng  11  năm 2016

	Về việc nhận tờ rơi những điều cần biết về đuối nước

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học và THCS.
Nhằm tăng cường công tác tuyên tuyền, phổ biến giáo dục pháp luật về giao thông đường thủy nội địa và kỹ năng phòng tránh đuối nước cho thiếu niên, học sinh; góp phần nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật giao thông đường thủy nội địa trong nhà trường, phòng ngừa tai nạn đuối nước trong sinh hoạt của thiếu niên, học sinh;
Nâng cao hiệu quả thực hiện cuộc vận động "Văn hóa giao thông với bình yên sông nước” do Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia phát động gắn với việc phòng ngừa tai nạn đuối nước đối với trẻ em trên đường thủy nội địa;
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị các đơn vị trường học tiểu học và THCS liên hệ đ/c Lê Hùng Dũng chuyên viên để nhận tờ rơi về những điều cần biết về đuối nước (từ ngày ra thông báo đến 02 tháng 12 năm 2016).
Hiệu trưởng các trường chỉ đạo tổ chức, tăng cường công tác tuyên tuyền, phổ biến giáo dục pháp luật về giao thông đường thủy nội địa và kỹ năng phòng tránh đuối nước cho thiếu niên, học sinh tại đơn vị.

Thời gian thực hiện và báo cáo đến ngày 30 tháng 12 năm 2016.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học và THCS nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, TLTN.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)
Trần Văn Toản

PAGE
2